



MUNICÍPIO DE ALVINÓPOLIS
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Outubro de 2021

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	53.875.000,00	40.422.328,90	-13.452.671,10	3	Despesas Correntes	43.028.615,62	26.947.416,80	-16.081.198,82
11	Impostos Taxas E Contribuicao De Melhoria	2.997.000,00	2.234.154,50	-762.845,50	31	Pessoal E Encargos Sociais	24.756.133,26	17.204.113,54	-7.552.019,72
12	Contribuicoes	4.555.000,00	3.379.313,08	-1.175.686,92	319	Aplicacoes Diretas	24.643.112,87	17.111.122,20	-7.531.990,67
13	Receita Patrimonial	2.035.500,00	141.446,62	-1.894.053,38	32	Juros E Encargos Da Divida	23.000,00	14.332,12	-8.667,88
14	Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	23.000,00	14.332,12	-8.667,88
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	18.249.482,36	9.728.971,14	-8.520.511,22
16	Receita De Servicos	56.000,00	32.353,40	-23.646,60	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	80.000,00	65.191,65	-14.808,35
17	Transferencias Correntes	42.873.500,00	33.816.555,78	-9.056.944,22	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	996.592,25	723.954,30	-272.637,95
19	Outras Receitas Correntes	1.358.000,00	818.505,52	-539.494,48	339	Aplicacoes Diretas	16.732.974,89	8.844.933,44	-7.888.041,45
97	Dedução do FUNDEB	-5.896.000,00	-4.797.760,99	1.098.239,01					
9	Outras Deduções (Receitas Correntes)	-100.000,00	0,00	100.000,00					
	Soma	47.879.000,00	35.624.567,91	-12.254.432,09	33	Soma	43.028.615,62	26.947.416,80	-16.081.198,82
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	4.850.384,38	8.677.151,11	3.826.766,73
	SUB - TOTAL	47.879.000,00	35.624.567,91	-12.254.432,09		SUB - TOTAL	47.879.000,00	35.624.567,91	-12.254.432,09
2	Receitas de Capital	7.621.000,00	1.887.447,00	-5.733.553,00	4	Despesas de Capital	12.288.431,75	3.887.310,64	-8.401.121,11
21	Operacoes De Credito	2.150.000,00	0,00	-2.150.000,00	44	Investimentos	9.665.941,75	1.711.210,55	-7.954.731,20
22	Alienacao De Bens	0,00	0,00	0,00	449	Aplicacoes Diretas	9.581.793,75	1.643.695,36	-7.938.098,39
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	5.471.000,00	1.887.447,00	-3.583.553,00	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	2.622.490,00	2.176.100,09	-446.389,91
					99	Reserva de Contigencia	1.410.000,00	0,00	-1.410.000,00
	Soma	7.621.000,00	1.887.447,00	-5.733.553,00		Soma	13.698.431,75	3.887.310,64	-9.811.121,11
	Déficit Capital	6.077.431,75	1.999.863,64	-4.077.568,11		Superávit Capital	0,00	0,00	0,00
	SUB - TOTAL	13.698.431,75	3.887.310,64	-9.811.121,11		SUB - TOTAL	13.698.431,75	3.887.310,64	-9.811.121,11
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
	Total de Receitas	55.500.000,00	37.512.014,91	-17.987.985,09		Total de Despesas	56.727.047,37	30.834.727,44	-25.892.319,93
	Déficit	1.227.047,37	0,00	-1.227.047,37		Superávit	0,00	6.677.287,47	6.677.287,47
	TOTAL GERAL	56.727.047,37	37.512.014,91	-19.215.032,46		TOTAL GERAL	56.727.047,37	37.512.014,91	-19.215.032,46